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Välkommen till våra kyrkor
i advent, jul och nyår!
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Att längta hem och
doften av stearinljus

Kyrkoherden har ordet                                      Kyrkorådet                         

O
rsaken till att jag börjat här i Filip-
stad var att jag längtade hem.
Jag har jobbat på Tjörn i sju år,

bott i Skärhamn och Bleket, nära havet
och klipporna. Vind och salt och fantas-
tiska människor och natur.

Men jag längtade efter skogen, älven,
sötvattensjöarna och efter mitt eget sam-
manhang och mina rötter. Så vi flyttade
hem igen och bor för tillfället i Deje, men
bygger ett hus i Forshaga.

Det första som slog mig var att här behö-
ver jag inte förklara mig, människor kän-
ner mig, min familj, mitt ursprung. Jag
kan vägarna och känner igen varje sten
och träd som finns framför mig.

Efter ett tag så upptäckte jag den mjuka,
lena varma luften som finns i Värmland,
alla dofter som skogen bär med sig. Dofter
som omsluter och skapar trygghet.

Jag blev kallad till intervju i Filipstad och
där kände jag att här vill jag vara, jag gil-
lade de förtroendevalda och personalen.
En helt ny del av Värmland som jag bara
besökt ett fåtal gånger. Med massor av
skog, sjöar och fantastiska miljöer och
kyrkor.

Jag har åkt runt i alla våra fina kyrkor
som vi har i församlingen, Nordmark,
Rämmen, Gåsborn, Lesjöfors, Nykroppa,
Filipstad och Brattfors och där är den
igen, doften. 

Att gå in i ett kyrkorum är att dela det
med många många människor som fun-
nits och finns i de rummen. Människor
som delat sin glädje och sorg, som lyssnat
på tal och musik. Människor som tröstat
varandra och skrattat tillsammans, män-

niskor som delat
liv med varandra.

Där får jag vara
och där får du
vara. Där är vi till-
sammans Svenska
kyrkan Filipstads
församling.

Där får vi växa
och utvecklas, dit
får vi komma pre-
cis som vi är och
vi är alla välkom-

na in i rummet. Där får du och jag dela liv
tillsammans.

Jag är så tacksam för att jag får vara i Fi-
lipstad församling och tillsammans skall
vi skapa plats för alla, skapa trygghet och
skapa nyfikenhet på tro. Och i den här ad-
ventstiden får vi känna doften av snö, fuk-
tiga kläder, förväntan och stearinljus.

Att vänta och längta efter att ljuset skall
komma till jorden igen, att kärleken kom-
mer till oss i ett litet barn.

Jag vill önska alla en välsignad adventstid
och ett gott, nytt kyrkoår.

Jaana Pollari Lindström
Kyrkoherde

Välkommen
Jaana!

D
et är med stor glädje jag konstate-
rar att vi nu fått vår nye kyrko-
herde, Jaana Pollari Lindström, på

plats. Jaana är Filipstads församlings kyr-
koherde nr 36. Den första var Niels från
Wermlands Bergslag 1544. Vi inom kyrko-
rådet ser med tillfredsställelse fram emot
många års givande samarbete med Jaana.

Arbetet med personaltillsättningar går
nu vidare då vi söker en ny komminister
till församlingen. När det gäller musik-
verksamheten har det löst sig på ett
mycket bra sätt. Kerstin Chrunak och Ida
Eckerwall kommer att jobba med oss det
kommande året tillsammans med Katre
Lehtsaar-Helmersson och Clas Andersson.
Det borgar för fina musikupplevelser i
våra kyrkor.

Vi liksom alla verksamheter, vare sig det
är privat, industri, stat eller kyrkan har en
tuff energi/el-vinter framför oss.

Inom Filipstads församling måste vi se
över vår energiförbrukning rejält och det
kommer att innebära förändringar med
kallställning av vissa kyrkor och lägre
temperatur i kyrkorna. Mer om detta på
annan plats i detta nummer av Kyrk-Filip.

Inför 2023 kommer vi inom försam-
lingen att jobba med vår nya lokalförsörj-
ningsplan som kyrkofullmäktige beslutade
i juni i år.

Vidare skall en ny församlingsinstruk-
tion tas fram under 2023 (obligatoriskt
när det tillträder en ny kyrkoherde). Det
kommer att bli ett flertal samråd med kyr-
kogrupper, anställda och intresserade för-
samlingsmedlemmar i samband med
detta arbete.

Väl mött i våra kyrkor vid advent och i
samband med jul och nyår.

Jag vill rikta ett stort tack till alla våra
goda medarbetare och förtroendevalda för
ett väl utfört arbete och ett mycket gott
samarbete.

Jag önskar Er alla ett gott slut på 2022
och med en för-
hoppning om ett
fridfullt och fred-
ligt 2023.

Leif Holmgren
Kyrkorådets
ordförande
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Act Svenska kyrkans julin-
samling pågår varje år
mellan första advent och
trettondag jul. Under ru-
briken ”Bryt en tradition”
lyfts arbetet med att bryta
skadliga traditioner såsom
tvångsäktenskap, köns-
stympning och andra över-
grepp.

Det finns många traditioner
som är positiva och ger en fin
inramning till våra liv, inte
minst de vi förknippar med ad-
vent, lucia och jul. Men det
finns också traditioner som
fråntar flickor och kvinnor rät-
ten till sin kropp och sitt liv.

Tvångsäktenskap, könsstymp-
ning och könsrelaterat våld är
exempel på skadliga traditio-
ner.

Tillsammans med andra kyr-
kor, organisationer och tusen-
tals frivilliga arbetar Act Sven-
ska kyrkan mot orättvisor och
förtryckande strukturer som
ligger till grund för våld och
övergrepp. Det är hög tid att
bryta skadliga traditioner.

Var med i kampen för alla
flickors rätt till ett värdigt liv!

Swish: 9001223
Plusgiro: 90 01 22-3
Bankgiro: 900 1223

Församlingsnytt          

Julinsamling för alla
flickors och kvinnors rätt

Kyrkorna i Rämmen och
Lesjöfors har fått nya natt-
vardskärl som invigts och
tagits i bruk under hösten.

En uppsättning nattvardskärl i
blå nyanser är placerade i
Rämmens kyrka och en upp-
sättning i svart finns i Lesjö-
fors kyrka. Båda är handgjorda
i keramik och tillverkade av
Maggie Fredriksson i Rock-
neby.

Tidigare har det inte funnits
något nattvardskärl i Lesjöfors
utan vi har lånat det ifrån
Rämmen. Enligt god sed och
ordning skall det inte få ske,
utan varje kyrka skall ha sin
uppsättning. Kostnaden för
dessa har betalats ur två öron-
märka fonder ifrån respektive
kyrka.

Nya nattvardskärl
i Rämmen och Lesjöfors

Nattvardskärlen i Lesjöfors, till vänster, och Rämmen.

Vi stickar, virkar, syr, täljer...
eller vad du hantverkar med.
Vill du lära dig hantverka?
Eller vill du bara komma och
prata lite? Vi bjuder på fika.
Alla är hjärtligt välkomna!

Efterlysning! Vi behöver pysselsaker som garn,
virk- och sticknålar, tyg, pärlplattor m.m.
Kolla igenom dina skåp och garderober!
Lämna i Lesjöfors kyrka tisdagar
kl 10-12 eller till diakonissan
Anette i Kyrkans hus.
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Höstbruket igång på
våra kyrkogårdar

Prislista gravskötsel 2022

Sommarplantering
Löpande årsvis (inkl trimning) 640:-
Bestämd tid högst 3 år           1 920:-

Avräkningskonto
Vid gravskötsel längre tid än 3 år kan
man sätta in en summa pengar som
dras varje år beroende på vilket sköt-
selåtagande ni vill teckna, dock
högst 25 000:-

Grundskötsel
Kunden planterar sina egna blom-
mor, kyrkogårdsförvaltningen sköter
planteringen. Trimning ingår.      470:-

Gräsklippning/grästrimningg      215:-

Utsättningg avv snittblommor 70:-
Exkl. blommor

Vårplantering
Arbetskostnad (plantering) 70:-
Påskliljor i kruka 40:-
Penséer 14:-

Sommarblommor
Arbetskostnad för plantering 70:-
Exkl. blommor

Gravljus
Tändning av gravljus inkl. ljus 90:-

Höstplantering/dekoration
Arbetskostnad (plantering m.m.) 70:-
Ljung 40:-
Blomsterkål                                  35:-
Granriskrans 150:-
Liggare                                      135:-
Granristäckning 70:-

Övrigaa arbeten
Tvättning av gravvård                  470:-
Tvättning gravvård + gravram   950:-
Tvättning av liggande gravhäll  335:-
Ifyllnad av text på gravvård 270:-/tim
Byte av jord gravrabatt 50x50  135:-
Byte jord/rengöring emperilåda 135:-
Stensäkring 270:-/tim + material-
kostnad 950:-
Övriga arbeten 270:-/tim

Prislistaa Emperilåda Pris/st
30x30                                       1 280:-
40x30 1 330:-
50X30 1 370:-
60x30 1 420:-
70x30 1 460:-
80x30 1 520:-
90x30 1 725:-
100x30 hel planteringslåda  1 800:-
100x30 delad låda                 1 875:-
Nya band till emperilådan 50:-
5 stycken band 200:-

Behöver ni hjälp med montering av
lådan tillkommer en kostnad på
270 kronor

Förr vidaree infoo kontaktaa kyrkogårdsförvaltningenn tel.. 0590-1022 54
E-postt filipstad.kyrkogardsforvaltning@svenskakyrkan.se

När detta skrivs pågår
höstarbetet på kyrkogård-
arna som vanligt med löv-
upptagning, gravstens-
jobb, granristäckning,
ljungplantering m.m.

Ett tiotal nya träd ska plante-
ras innan tjälen kommer och
lika många ska sågas ner när
det frusit till. 

Fastighetsansvarige Rolf
Bjur och stiftets byggnadsin-
genjör Hauke Schloer håller på
att omprioritera vård och un-
derhållsplanen för nästa fem-
årsperiod.

Icke akuta åtgärder kommer
i många fall senareläggas i be-
sparingssyfte.

Vårt mål vi har inom försam-
lingen är en god verksamhet i
ändamålsenliga lokaler och i
dagsläget ser det bra ut. 

Kyrkogårdsförvaltningen informerar                                                           

I dessa tider med skenan-
de energipriser arbetar vi
inom kyrkogårdsförvalt-
ning/församling aktivt
med att begränsa kostna-
derna.

Det ni församlingsbor främst
kommer märka är en lägre
inomhustemperatur i våra lo-
kaler.

Fasadbelysningen på våra
byggnader kommer att lysa
kortare tid och i Rämmen
släckas helt. Vi kommer att
kallställa kyrkor vilket innebär
att temperaturen sänks så

mycket som möjligt utan att
skada inventarier såsom texti-
lier, musikinstrument osv.

Gudstjänster kommer hållas
i alternativa lokaler där det är
möjligt. Filipstads kyrka kom-
mer som församlingens huvud-
kyrka däremot inte kallställas.

Inför kyrkliga handlingar
(dop, vigsel och begravning)
värmer vi upp kyrkorna som
vanligt.

I övrigt optimerar vi ventila-
tion och värmeåtervinning
samt byter till energieffekti-
vare ljuskällor. 

Dyr el kräver åtgärder

Nu städas det på kyrkogårdarna inför vintern, men efter vin-
tern kommer våren. Då kanske du vill ha hjälp med att sköta
graven? Kika gärna på våra gravskötselalternativ här intill och
kontakta oss gärna om du har några funderingar. Foto: Ylwa Bjur
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Full fart i församlingen igen
Under hösten har församlingens
många verksamheter äntligen kun-
nat återgå till det normala igen och
i kyrkor och församlingshem är det
åter full fart.

Först pandemi, därefter orostid som en
följd av kriget i Ukraina och alla konse-
kvenser det fört med sig över hela Europa
och i världen. Alla har vi levt i ovisshet,
förstämning och förundran  – och längtat
efter att det ska bli som det var förut.

Vi är långt ifrån där, men tillsammans är
vi bra på att samla oss kring det goda och
det som trots allt för oss framåt. Kyrkan
finns givetvis där som en ljusbärare och
kraft i mörkret, ett mörker som blir desto
mer påtagligt under hösten och vintern.

Nu kan vi se tillbaka på en händelserik
höst i församlingen och möter vintern

med öppen dörr och ser fram emot många
glädjestunder tillsammans.

Våra verksamheter är öppna för alla, så
varmt välkommen att besöka oss! 

Good Evening i Kyrkans hus  – en efter-
längtad återkomst. Nypremiären hade
50-talstema och här är det Helena Nordh
som klätt sig tidsenligt. 

Kyrkis i Gåsborn. Foto: Ylwa Bjur

Lunchkonserterna i kyrkan är uppskat-
tade, liksom sopplunchen i Kyrkans hus
efteråt. Här församlingens musiker Katre
Lehtsaar-Helmersson och Clas Andersson
i samband med en av höstens lunchkon-
serter.

Kaffestuga är toppen, tycker Margareta
Davidsson, Gunnel Eriksson och John-
Erik Ströberg.

Södra Taigans Orkester  – Sara Westfelt,
Pia Skoglund och  Jonas Hellberg – spe-
lade vid helgsmål i Gåsborns kyrka.

Lesjöfors kyrka
fick besök av en
ukulelegrupp som
framförde glada
melodier, och även
av gruppen Visa
Upp som bjöd på
gamla örhängen i
jazzig ton.
Foto: Ariwinia
Pettersson.
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Jaana har återvänt till si
Nu har hon återvänt hem till Värmland, Filipstads församlings nya kyr-
koherde Jaana Pollari Lindström. Full av energi och entusiasm ser hon
fram emot att få ta sig an församlingsverksamheten här, bygga upp nå-
gonting bra och viktigt och skapa goda relationer. 

H
on har hunnit se sig om i världen
och livet en hel del, bott i Köpen-
hamn och Paris och pluggat i

Lund. En tid provade hon på att bo i kol-
lektiv också.

– Alla borde resa bort, för att sen kom-
ma hem och upptäcka på nytt, menar hon.

Jaana prästvigdes 2015 och tjänstgjorde
först i Forshaga-Munkfors församling.

Närmast kommer hon från Tjörn på
västkusten, där hon arbetat i sju år som le-
dande komminister.

– Men på något sätt ville jag tillbaks till
min ”berättelse”. Jag ville hem, säger
Jaana.

För det är i Värmland hennes berättelse
börjar. I Mangskog, närmare bestämt.

– Pappa kom dit som krigsbarn, sen
hamnade vi i Forshaga-Deje. Där växte jag
upp och dit har jag nu också återvänt, be-
rättar hon.

Medan husbygget pågått i Forshaga har

hon och familjen hyrt ett hus i Deje under
tiden. Det gäller att ha utrymmen för
barn, barnbarn och bonusbarn – och för
hunden och katterna förstås.

När planerna på att flytta hem igen bör-
jade få kontur återstod att hitta något
tänkbart jobb. Två lediga tjänster väckte
hennes intresse; två kyrkoherdetjänster i
östra Värmland. Filipstad och Storfors.

Det blev Filipstad, och det är hon jätte-
glad för.

– Jag är ju den typen som gillar nya
saker så det kommer nog märkas. Sen gil-
lar jag att bygga arbetslag och plocka fram
det bästa hos var och en som jobbar i för-
samlingen. Det är så viktigt att få säga vad
man själv är bra på, speciellt i vårt Jante-
land, menar Jaana.

Hon pratar varmt om personal och per-
sonalfrågor.

– Situationerna ser olika ut för oss alla.
Att leda personal handlar mycket om att

Till Värmland jag
ändå återvänder...
Jaana Pollari Lind-
ström har precis
gjort det, återvänt,
till sitt och diktar-
nas Värmland.
Både Ferlin och
Fröding har en
plats i hennes hjärta
och en av de första
dikterna hon lärde
sig utantill var Fer-
lins ”Barfotabarn”. 

Från Värmland till västkusten och till-
baks igen. Den här gången som kyrko-
herde i Filipstad, ett uppdrag som Jaana
är både glad och tacksam för. 
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n berättelse
hjärtat hela tiden måste vara med, och att
det måste finnas en tydlighet i vad vi gör
och säger, menar hon.

Hon beskriver sig själv som en person
som är ”här och nu” i det mesta.

– Jag har mycket struktur bakom ytan,
annars kan jag inte improvisera och vara
totalt närvarande, menar hon.

Första tiden här har hon mest åkt runt i
församlingen och bekantat sig med verk-
samhet och personal.

– Det känns jätteroligt och jag ser fram
emot att få bli ett ”vi” här, och plocka fram
allas olika kompetenser, säger hon. 

Jaana nöjer sig med att ha kommit hem
till Värmland nu, om det blir någon flytt
till Filipstad är tveksamt med tanke på
husbygge och annat.

Det gäller att ha bra vinterdäck på bilen
såhär års, annars tror hon inte själva
pendlandet ska innebära några problem.
Och det kunde ju faktiskt ha blivit Storfors
istället, och två mil till.

– ”Dä årner sej”, brukar jag tänka och
lägger allt i Guds händer.

Rolf Carlsson

Jaana välkomnades
vid festgudstjänst
Jaana Pollari Lindström hälsades
välkommen som ny kyrkoherde i
församlingen vid en festgudstjänst
i Filipstads kyrka i början av okto-
ber.

Festgudstjänsten leddes av stiftsprost
Mats-Ola Nylén, församlingens präster
och musiker. Medverkade gjorde även
kyrkvärdar och gudstjänstvärdar liksom
After School-ungdomarna, kyrkgrupper
från Rämmen, Lesjöfors, Gåsborn, Nord-
mark, Brattfors och Nykroppa. Änglabarn
från barngrupperna deltog också.

Många kyrkobesökare slöt upp denna
festens dag och efteråt serverades kyrk-
kaffe i Kyrkans hus.

Ängeln i rummet. Nya kyrkoherden bar änglavingar under ceremonin och det är ju
inte varje dag man som kyrkobesökare får samtala med en livs levande ängel.
Foto: Ylwa Bjur.

Många samlades i kyrkan för att väl-
komna Jaana Pollari Lindström som kyr-
koherde. Till vänster Jaana och stifts-
prost Mats-Ola Nylén, som ledde guds-
tjänsten. Foto: Ylwa Bjur.

”Alla borde resa
bort för att komma
hem och upptäcka
på nytt.”
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Mötet med björnen ett ofattbart ögonblick

I
djurparker kan man se björnar och i
barnböcker kan man läsa om björnar.
I tv och på film. Tidningar och tidskrif-

ter skriver också någon gång om nära
björnmöten. Men inte är det ofta. Och i de
gamla böckerna, ”Björnjägare” och ”I
Värmland sjunga skogarna” av författaren
Sven A Melin, kan man läsa om gamla ti-
ders björnliv i Värmland. Björnböckerna
är verkligen intressanta och går att låna
från de värmländska biblioteken.

Jag har redan lånat dem och förbereder
mig också för ett björnmöte i de mäktiga
skogarna runt om i Filipstads bergslag.

Men att så nära möta en brunbjörn på
språng, som jägaren Johan Persson i Ek-
höjden fick uppleva, kan inte vara vanligt i
dag, åtminstone inte så långt söderut som
i Värmland. Helt otroligt, men lika säkert
som ”amen” i Filipstads kyrka eller någon
annan kyrka i församlingen.

I Skåltjärnshyttans jaktvårdområde har
tydligen björnen markerat sitt revir. Se
upp gott folk, i de underbara natursköna
bygderna i Filipstad! Gå försiktigt i skog-
arna, i Ekhöjden och Skåltjärnshyttan vis-
kar björnarna tyst, när som helst kommer
de och beträder både skogar och husknu-
tar.

Björnen kom springande, jagad av hun-
den Pyra, i mer än full fart. Där i Skål-
tjärnshyttans storskog skedde mötet mel-
lan församlingsbon Johan Persson och
brunbjörnen. Ett så intressant möte mel-
lan människa och björn.

Johan Persson, Ekhöjden, berättar om
sitt björnmöte:

– Jag befann mig i område med blandad
gammelskog och gallringsskog som jag
och min hund Pyra skulle gå igenom, ett
område där det historiskt brukar vara älg.
En tjur fälldes först och strax därefter en
kalv i vårt lag. Ingen av dessa älgar var jag
eller min hund inblandad i. Vid en gam-
mal stig som fortfarande finns bevarad i
skogen befann jag mig, beredd på att en
älg kanske skulle komma.

– Pyra hade varit borta en stund och jag
följde hunden via gps. Öppnar min telefon
och studerar kartan och Pyras position,
och konstaterar att Pyra befinner sig cirka
250 meter bort framför mig.

– Plötsligt när jag studerar kartan i tele-
fonen får jag se något i ögonvrån som
snabbt springer förbi mig, bara fem meter
bort. Jag tittar upp och får se ett stort, rätt
mörkt djur som kommer i fyrsprång förbi
mig. Skogen är gles så efter en stund ser
jag och inser häpen: Där är björnen!

– Den fortsätter rakt fram och viker av
strax innan mig. Jag vänder mig om när
björnen försvunnit ur sikte och ser att

Pyra kommer i full fart på stigen och viker
av strax innan mig på cirka sju meter för
att fortsätta följa björnen.

Johan Persson fortsätter:
– Jag förstod nu att Pyra sprungit på

björnen och hennes instinkt säger: ”Spring
efter”. Björnen följde stigen, där jag be-
fann mig, och vek av när den såg mig.
Hade jag inte stått med telefonen för att
kolla var Pyra var hade jag sett när björ-
nen kommit rakt mot mig, och då hade
nog upplevelsen blivit annorlunda.

– Jag hann aldrig bli rädd, då jag inte
såg björnen förrän den var i jämnhöjd
med mig. Hade jag sett björnen när den
kommit i fyrsprång rakt emot mig hade
jag nog blivit lite skakad. Trots att björnen
kom i fyrsprång så kom den helt ljudlös,
inget knak eller annat ljud.

– Jag uppskattar att det var en yngre
björn på 1-2 år, då jag inte tyckte den var
riktigt fullvuxen, slutar John Persson sin
björnberättelse från skogen i Skåltjärns-

hyttans jaktvårds-
område.

Samtidigt som
jag träffade Johan
Persson fick jag
också förmånen att
möta hans föräld-
rar, storälgjägarna
May-Britt och
Gösta Persson i Ek-
höjden.

– Jag har skjutit
ett 60-tal älgar, be-
rättar mor May-
Britt som jagat älg i
50 år. 

– Och jag har
skjutit 85 älgar och
aktivt jagat älg i 75
år, fortsätter Gösta,
Johans far.

Det var ljust när jag
kom på besök men
skymningen faller
fort i höstsmyckade
skogsbygder som
Skåltjärnshyttan
och Ekhöjden.

Kaffepannan sattes på spisen och samta-
len fortsatte medan det vackra tjärnet
glimmade i takt med utelampans sken. Så
trygga och så träffsäkrare jägare, så här-
liga värdar!

Här bor Skaparguden, tänkte jag där
inne i prästhjärtat, när hushunden avgav
sin kärleksförklaring och fulländade ge-
menskapen vid kaffebordet. Så borde li-
vets möten vara.

Och älgarna ska inte vara säkra i älg-
jaktstider i Skåltjärnshyttan och Ekhöj-
den!

– Vi fäller älg och björn bara vi får, slu-
tar May-Britt, Gösta och Johan Persson. 

Bertil Stenekas

Johan Persson och
Pyra överraskades
rejält när brun-
björnen plötsligt
uppenbarade sig.
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Kyrkgrupper besökte Södra Råda kyrka
I slutet av oktober gjorde
kyrkgrupperna i Nord-
mark och Brattfors en resa
till kyrkan i Södra Råda.

Den ursprungliga kyrkan bygg-
des i början på 1300-talet, det
kunde man se på virkets ålder.
Tyvärr brann kyrkan ner i en
anlagd brand i början på
2000-talet, men har byggts
upp igen enligt de gamla sätt
som den ursprungliga kyrkan
byggdes på.

Guiden Agne Niklasson vi-
sade runt gruppen i kyrkan och
berättade väldigt intressant om
kyrkan och om arbetet som har
gjorts för att bygga upp den
igen. Man kände verkligen his-
toriens vingslag i berättelsen.

Kyrkgrupperna fick detalje-
rad insyn i både historiken om
och själva byggandet av kyr-
kan. Det var en fantastisk upp-
levelse. 

Katre Lehtsaar-
Helmersson

Kyrkgrupperna i Nordmark
och Brattfors besökte Södra
Råda kyrka som byggts upp
på nytt efter en brand, och det
helt i stil med hur den gamla
kyrkan såg ut.
Foto: Lena Höglund.

Tavla skänkt till
Brattfors kyrka

E
n tavla av John Östman
har skänkts till Brattfors
kyrka. I september togs

tavlan, som föreställer Bratt-
fors kyrka, emot under högtid-
liga former i kyrkan. Lotten
och Axel Hammar gav tavlan
till församlingen efter deras
bortgång. Konstnären John
Östman arbetade som frisör
och var självlärd målare under
första halvan av 1900-talet.
Hans målningar var i realis-
tisk, naivistisk stil utförda i
olja samt på glas. 

Tavlan pryder nu försam-
lingssalen i Brattfors kyrka och
är ett kärt minne av Lotten och
Axel Hammar.

Våren 2023, den 20 april,
gästas Filipstads kyrka av
Tommy Nilsson.

Han har haft konsert i Filip-
stad före pandemin också och
nu är det väldigt glädjande att
återigen få lyssna på honom.
Även församlingens kyrkokö-

rer ska medverka med körsång,
så det blir en underbar sång-
fest tillsammans med Tommy
Nilsson och körerna i Filip-
stads kyrka.

Katre Lehtsaar-
Helmersson

Bild: Monarch Music AB

Tommy sjunger med kyrkokörerna

Dopceremonin kan utformas på olika sätt,
men för att vara ett dop i Svenska kyr-
kans mening måste prästen ta rent vat-

ten över personens huvud tre gånger och säga:
”Jag döper dig i Faderns och Sonens och den
helige Andes namn.” 
Det kostar inget att bli döpt eller att döpa sitt
barn. Präst, musiker, vaktmästare och kyrka
står till förfogande.
Det finns möjlighet till dop hemma – diskutera
med församlingen.
Det går bra att ha dopceremonin tillsammans
med en vanlig gudstjänst eller som en separat
ceremoni.
En del väljer att ha faddrar men det är inget
måste.

Det finns eventuellt dopklänning att låna av
församlingen.
Egna dikter och sånger vid dopet - prata med
prästen och kantorn.
Ni får låna lokal för dopfesten gratis av
församlingen.  
Ni kan döpa ert barn oavsett ålder, kanske du
som vuxen vill döpa dig.
Fler frågor som dyker upp inför dopet kan du
få svar på genom att
besöka svenskakyrkan.se/dop.

Kontakta Agneta på vår pastorsexpedition för
att boka dop. Tel. 0590 187 50.

Villl Duu döpaa dittt barn?

Änglaspel
i Gåsborn
Den 12 december blir det äng-
laspel i Gåsborns kyrka, med
korv och tårta efteråt i Klint-
gården. Änglaspelet börjar
klockan 17.
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Korsordslösningen skall vara tidningen tillhanda senast den
31 januari och adressen är Kyrk-Filip, Box 16, 682 21 Filipstad.
Märk kuvertet med ”Korsord nr 4”. 
De tre först öppnade, rätta lösningarna belönas med varsin
Triss-lott och vinsten skickas med post. 
Vinnarna presenteras i nästa nummer av Kyrk-Filip.
Lycka till!

Vinnare Korsord nr 3 2022:

Signe Hallén, Filipstad
Ingrid Mortensen, Nykroppa
Annette Walter, Bosjön, Filipstad

Grattis till vinsten!

Namn: _____________________________________

Adress: _____________________________________

Postadress: __________________________________

Telefon/e-post: _______________________________

KYRK-FILIPS �-ORD_______________
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"I varje hjärta armt och mörkt
sänd du en stråle blid,
en stråle av Guds aaaaaaa aaaa
i signad juletid."

BBOOKK
2204
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Ur ”Tomten” av Viktor Rydberg

Midvinternattens köld är hård,
stjärnorna gnistra och glimma.
Alla sova i enslig gård
djupt under midnattstimma.

Månen vandrar sin tysta ban,
snön lyser vit på fur och gran,
snön lyser vit på taken.
Endast tomten är vaken.

Står där så grå vid lad'gårdsdörr,
grå mot den vita driva,
tittar, som många vintrar förr,
upp emot månens skiva,

tittar mot skogen, där gran och fur
drar kring gården sin dunkla mur,
grubblar, fast ej det lär båta,
över en underlig gåta.

Släkte följde på släkte snart,
blomstrade, åldrades, gick --- men vart?
Gåtan, som icke låter
gissa sig, kom så åter!

Tyst är skogen och nejden all,
livet där ute är fruset,
blott från fjärran av forsens fall
höres helt sakta bruset.

Tomten lyssnar och, halvt i dröm,
tycker sig höra tidens ström,
undrar, varthän den skall fara,
undrar, var källan må vara.

Det är knappast någon rödbrusig Disney-
tomte utstötande sitt ”ho ho ho!” som Vik-
tor Rydberg beskriver i dikten ”Tomten”.
Nej, det är snarare en filosofisk tomte med
religiösa tankar – ”undrar, var källan må
vara” – som vandrar sakta kring gården
och ser till att allt är lugn och frid.

Dikten publicerades första gången i Ny
Illustrerad Tidning 1881 med illustratio-
ner av Jenny Nyström. 1960 gav Rabén &
Sjögren ut den illustrerad av Harald Wi-
berg. 

Bosse Landberg 

Poesihörnan ___________________

Illustration: Harald Wiberg.

Luciafirande
i Filipstads kyrka

Tisdag 13 december kl 18

Kröning av Filipstads Lucia
av Calle Stjernlöf

Jaana Pollari Lindström håller andakt

Julkonsert
på Lesjöfors Museum
Annandag jul 26/12 kl 18

Kent Lundberg

Lesjöforskören under ledning av

Clas Andersson

Lördagen den
3 december

Nordmarks kyrka kl. 16
Brattfors kyrka kl. 18.30

Karin Bergqvist - solosång
Alexander Hörnqvist - flöjt

Brattfors och Nordmarks kyrkokörer
Katre Lehtsaar-Helmersson - piano

Per Saxholm - andakt

Julkonsert

Musikk ii juletidd med
Soull too Soul

Nykroppa kyrka
Söndag 11 december kl 16

Sussi Nilsson - andakt
Kerstin Chrunak - orgel

En seniorprästs
syn på sin tjänst

S
edan i höstas
tjänstgör jag som
vikarierande

präst i Filipstad. Se-
niorpräst kanske man
kan kalla det. Det är
inte ovanligt att pen-
sionerade präster
rycker in och fyller upp
olika vakanser som uppstår i församlingar
och pastorat. Nu är jag här i Filipstad och
gör det som behöver göras tillsammans
med andra, dela tro, dela liv och fråge-
ställningar. Och många uppgifter finns det
att ta tag i. Det är en glädje att få tjänst-
göra bland er kära Filipstadsbor, och möta
er i vardag som helg. Nu är jag här och
står till förfogande i glädje och sorg. Och
tack till Er alla, kyrkoråd, församling och
enskilda för vänligt bemötande! Och till
alla medarbetare i Filipstads församling,
anställda och idéella!

Så något om de vackra bygderna och
kyrkorna runt om i Filipstads församling.
Som smycken visar varje del i försam-
lingen, naturen är växlande och kyrkorna
unika. Och vi  människor gör det som är
möjligt för att skapa liv enskilt och sam-
fällt.

Ser du inte svårigheterna också i en
glesbygd som vår? kanske någon undrar.
Jo, det gör jag, men om vi som lever i Fi-
lipstad inte tillsammans ”fångar dagen”
och gör det som är möjligt förspiller vi till-
fällen till utveckling.

Nu tar vi tag i varje dag tillsammans.
Jag ber för Er och ni för mig! I livet möts
vi i glädje och sorg, och det är tillsammans
vi växer. Filipstads församling är din för-
samling. Fråga dig själv: Kan jag göra
något? Det finns alltid utrymme för sam-
tal och möjligheter. Du vet vägen till kyr-
kan. Gå den. Tillsammans blir vi starkare!
Det är kanske nu livet fylls på nytt, det blir
en vandring som förändrar. Inåt?

Bertil Stenekas

Vi sjunger in julen
Filipstads kyrka

Söndag 18 december kl 17

Kyrkokören
Ida Eckerwall och instrumentalister

Luciafirande
i Nordmarks kyrka

Tisdag 13 december kl 18

Per Saxholm
Katre Lehtsaar-Helmersson
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Första advent 27/11
Kl.11 Filipstads kyrka, Per Saxholm, Sussi Nilsson,
Kerstin Chrunak, Ida Eckerwall. Kyrkokören, Rustan
Christensson - trumpet, kyrkkaffe.
Kl.11 Brattfors kyrka, Bertil Stenekas, Katre
Lehtsaar-Helmersson, Ellen Helmersson - sång,
kyrkkaffe.
Kl.11 Gåsborns kyrka, Jaana Pollari Lindström, Clas
Andersson, Lesjöforskören, kyrkkaffe.
Kl.16 Nordmarks kyrka, familjegudstjänst, Bertil Ste-
nekas, Katre Lehtsaar Helmersson, barnkören Sång-
fåglarna medverkar, kyrkkaffe med paketauktion.
Kl.16 Rämmens kyrka, Jaana Pollari Lindström, Clas
Andersson, Lesjöforskören, kyrkkaffe.
Kl.16 Nykroppa kyrka, Per Saxholm, Sussi Nilsson,
Kerstin Chrunak, Ida Eckerwall, kyrkokören, Rustan
Christensson - trumpet, kyrkkaffe.

Andra advent 4/12 
Kl. 11 Rämmens kyrka, gudstjänst, Karin Paulsson,
Kerstin Chrunak.
Kl.16 Filipstad kyrka, Taizegudstjänst, Karin Pauls-
son, Kerstin Chrunak.

Tredje advent 11/12
Kl.11 Filipstad kyrka, gudstjänst, Per Saxholm, Clas
Andersson.
Kl. 16 Nykroppa kyrka, Musik i juletid med Soul to
Soul, Sussi Nilsson, Kerstin Chrunak.

Julafton 24/12
Kl.12 Filipstads kyrka, Julbön, Jaana Pollari Lind-
ström, Katre Lehtsaar-Helmersson - fiol.
Kl. 23 Filipstads kyrka, Midnattsmässa, Per Sax-
holm, Kent Lundberg - sång, Maria Carlsson -
orgel/piano.

Juldagen 25/12
Kl. 07 Filipstads kyrka, Julotta, Karin Paulsson,
Kerstin Chrunak, kyrkokören under ledning av Ida
Eckerwall.
Kl. 07 Nordmarks kyrka, Julotta, Bertil Stenekas,

Kyrkokören Duralux sjunger under ledning av Katre
Lehtsaar-Helmersson.
Kl. 07 Rämmens kyrka, Julotta, Anette Bäck-Davids-
son, Lesjöforskören under ledning av Clas Anders-
son.
Kl. 09 Brattfors kyrka, Julotta, Bertil Stenekas, kyr-
kokören medverkar under ledning av Katre Lehtsaar-
Helmersson.
Kl. 09 Gåsborns kyrka, Julotta, Johan Unger, Lesjö-
forskören medverkar under ledning av Clas Anders-
son.
Kl. 09 Nykroppa kyrka, Julotta, Sussi Andersson,
Kerstin Chrunak, kyrkokören medverkar under led-
ning av Ida Eckerwall.

Annandag jul 26/12
Kl. 11 Västeruds bystuga, gudstjänst, Per Saxholm,
Katre Lehtsaar-Helmersson spelar julmusik på fiol,
kyrkkaffe.
Kl. 18 Museet Lesjöfors, Julkonsert med Kent Lund-
berg - sång, Lesjöforskören under ledning av Clas
Andersson.

Nyårsafton 31/12
Kl.17 Filipstads kyrka, nyårsbön, Jaana Pollari Lind-
ström, Kerstin Chrunak, Helena Friman - saxofon.

Nyårsdagen 1/1
Kl.11 Filipstads kyrka, högmässa, Bertil Stenekas,
Katre Lehtsaar-Helmersson.

Trettondag jul 6/1
Kl.11 Filipstads kyrka, Karin Paulsson, Kerstin
Chrunak, Inga Lill Brogeland - sång.

Första söndagen efter trettondagen 8/1
Kl.11 Nykroppa, gudstjänst, Sussie Anderson, Kers-
tin Chrunak.
Kl.16 Nordmarks församlingshem, dans kring jul-
granen under ledning av Margareta Davidsson,
kyrkkaffe.

Vi firar gudstjänst i advent och juletid


